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Sensilind Complete Care
Ganzheitlich pflegen –
Lösungen bieten.
Sensilind Complete Care 
Sensilind ist die Pflegemarke der GVS Group, die seit mehr als  
40 Jahren Krankenhäuser und Pflegeeinrichtungen mit hochwertigen  
Inkontinenz- und Hautschutzprodukten sowie Pflegeartikeln versorgt.

SENSILIND COMPLETE CARE vereint beide Produktwelten sowie eine  
ganze Reihe von Servicelösungen unter ein und demselben Markendach. 
Ziel des Konzepts von SENSILIND COMPLETE CARE ist die langfristige  
Verbesserung der Pflegequalität und die Entlastung der Pflegekräfte.  
Das Wohlbefinden der Anwender und die Wirtschaftlichkeit stehen im  
Mittelpunkt. Ein weiteres Kriterium ist die Einhaltung von Umwelt- und 
Nachhaltigkeitsaspekten.

Alle SENSILIND INKOCARE Produkte sind atmungsaktiv ausgestattet, 
elastisch geformt, angenehm zu tragen und enorm saugstark.  
Das Risiko von Hautschädigungen wird erheblich reduziert, die  
Lebensqualität der Anwender spürbar erhöht. Die Produktpalette  
mit offenen und geschlossenen Systemen ist auf alle Inkontinenz- 
stufen optimal abgestimmt.

Sensilind Inkocare

SENSILIND BODYCARE Produkte ergänzen das Markenspektrum  
zur Pflege und zum Schutz von beanspruchter Haut sowie  
Altershaut. Beste Rezepturen und ein zuverlässiges Qualitäts- 
management stehen für eine moderne Systempflege über unter-
schiedliche Hauttypen, Hautalter und Hautgesundheit hinweg.

Sensilind Bodycare

Optimal geschützt: SENSILIND PROTECTIVE CARE Einmalhandschuhe sind nach 
neuester EU-Norm zertifiziert, puderfrei, unsteril und beidhändig passend.  
Erhältlich in besten Qualitäten, verschiedenen Farben und Größen.

Sensilind Protective Care

www.sensilind.eu

Die GVS Fachberaterinnen und -berater in der Pflege sind 
erfahrene Spezialisten (Hygienefachwirt/in, Gesundheits- und 
Krankenpfleger/in, Altenpfleger/in). 
Sie wissen, wie die Häuser bei der Materialversorgung optimal 
und dauerhaft unterstützt werden können, zeigen Produktsys-
teme und Anlegetechniken, analysieren die Wirtschaftlichkeit 
der Pflegeversorgung und machen Vorschläge zur Optimierung. 

Fachberatung bis ans 
Bett & Bedarfsanalyse

Seminare
Die Schulungsangebote der GVS AKADEMIE unterstützen  
Einrichtungen in der gezielten Mitarbeiterunterweisung und 
helfen Kosten sparen. 

•	  Produkt- und Anwendungsschulungen

•	  Vertiefungsangebote von der Alltagsbegleitung  
  bis zur Hygieneplanung

•	  Durchführung beim regionalen GVS-Partner

•	  auch als Inhouse-Veranstaltung

Praxistools
SENSILIND COMPLETE CARE bietet professionelle Möglichkeiten 
für eine effizientere Planung und Verwaltung von Versorgungs- 
und Bestellprozessen.

•	  Pflegesoftware GVS INKOCAREMANAGER

•	  Erstellung von objektbezogenen Hygiene-, Hautschutz-  
  oder Desinfektionsplänen

Logistik
Schnell, zuverlässig und flexibel liefern gehört zur  
Kernkompetenz der GVS Group.

•	  Logistik-Full-Service mit Express-Service

•	  Überregionale, EDV-gestützte Objektbelieferung

•	  Stationsbelieferung mit Verbrauchskontrolle
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Der GVS INKOCAREMANAGER ist ein eigenständiges 

Modul der Business-Software GVS ORDERMANAGER. 

Das webbasierte Bestell- und Verwaltungsprogramm 

macht das Konzept von SENSILIND COMPLETE CARE 

noch effizienter und gewährleistet einen wirtschaftlich 

wie pflegerisch optimalen Einsatz von Inkontinenz- 

produkten.

Optimaler Wareneinsatz  
Der GVS INKOCAREMANAGER bringt die Pflegequali-

tät, den bewussten Umgang mit Rohstoffen sowie die 

gesamte Kosten-/Nutzensituation auf einen gesunden 

Nenner. Die intelligente Pflegesoftware berücksichtigt 

u. a. auch die unterschiedlichen Rahmenbedingungen 

der einzelnen Krankenkassen.

GVS INKOCAREMANAGER
Die intelligente Lösung
für Pflege & Station. 

Spart Kosten, Rohstoff und Energie 

Übersichtlich, transparent und immer verfügbar,  

reduziert der GVS INKOCAREMANAGER Material-,  

Lager-, Beschaffungs- und Verteilungskosten um bis 

zu 30 Prozent. Auch die Aufwendungen für Entsor-

gung werden erheblich gesenkt. 

Die Anwendung des GVS INKOCAREMANAGERS 

leistet auf diesem Weg einen vorbildlichen und nach-

haltigen Beitrag zur Einsparung von Rohstoff- und 

Energiereserven.

www.gvs-eg.de/ordermanager/#inkocaremanager

•	  Ökonomisch und ökologisch wertvoll – bis zu 30 Prozent weniger  

  Material-, Lager-, Beschaffungs- und Verteilungskosten

•	  Berücksichtigung unterschiedlicher Krankenkassensysteme

•	  Tagesaktuelle Bedarfserfassung je Station, Bewohner etc.

•	  Transparenz in Bestell-, Anwendungs- und Planungsprozessen

•	  Rechtevergabe nach Verantwortlichkeitsverteilung

Die Bestellplattform der GVS Group.



SENSILIND INKOCARE Produkte garantieren, dass das Wohlbefinden der Anwender deutlich verbessert und das 

Risiko von Hautschädigungen erheblich reduziert wird. Die Ausstattung der Produkte hat Premium-Qualität. 

Dahinter steht intensive Forschungsarbeit, Produktentwicklung und Anwendungserfahrung.

Atmungsaktives Material

Textilähnliches Vlies, (sog. „Back-
sheet”) lässt die Haut atmen; sorgt 
für ein angenehmes Mikroklima

Doppelter Kern

Sorgt mit zweiteiligem 
Saugkörper für optimale 
Saugleistung im  
besonders kritischen 
Bereich

Absorptionskern

Spezielle Materialmischung 
aus Zellstoff (sog. „Virgin Pulp”) 
kombiniert mit Superabsorber 
für schnelle und hohe Gesamt-
absorption und Geruchsbindung

Auslaufsperre

Weich, anatomisch geformt 
und flüssigkeitsabweisend; 
perfekter Schutz gegen  
seitliches Auslaufen

Klebe-Klettverschluss

Elastisch und mehrfach 
wiederverschließbar

Verteiler-Vliesstoff

Beschleunigt die Verteilung der 
Flüssigkeit zusätzlich und sorgt 
für noch schnellere und höhere 
Absorption

Geschmeidiger Vliesstoff

Besonders weiches Material auf der gesamten 
Oberfläche, leitet Flüssigkeit sofort in den 
Saugkern; schützt vor Rücknässung bei 
angenehm trockener Oberfläche 

Produktvorteile

Sensilind Inkocare
Inkontinenzhygiene in 
Premiumqualität.

•	  100 % atmungsaktive Ausstattung

•	  Beste Rohstoffe und Verarbeitung

•	  Hohe Wirtschaftlichkeit

•	  Maximaler Hautschutz

•	  Einzigartiger Tragekomfort

•	  Ideale Schnittformen

•	  Optimale Absorption
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LADY

* nicht atmungsaktiv, mit PE-Folie und Superabsorber

FORM Plus 5

Art.-Nr.	 12.05.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430050
Verpackung	 4 x 28
PZN / VE	 11056104
PZN / UV	 06485524
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.1042

FORM

LADY Mini 1

Art.-Nr.	 11.01.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430046
Verpackung	 27 x 20
PZN / VE	 06485435
PZN / UV	 06485441
Hilfsmittel-Nr.	       –

ELASTISCHE 
FIXIERHOSEN

FORM Extra 6

Art.-Nr.	 12.06.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430048
Verpackung	 4 x 28
PZN / VE	 11056110
PZN / UV	 06485547
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.1034

FORM Super 7

Art.-Nr.	 12.07.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430049
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 11056127
PZN / UV	 06485576
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.2062

FORM Super Plus 8

Art.-Nr.	 12.08.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430007
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 06485582
PZN / UV	 06485599
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.2053

LADY Normal 2 LADY Super 4

Art.-Nr.	 11.04.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 08890027
Verpackung	 16 x 15
PZN / VE	 17155126
PZN / UV	 17155103
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.5121

Art.-Nr.	 11.02.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430002
Verpackung	 28 x 12
PZN / VE	 06485458
PZN / UV	 06485464
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.5119

LADY Extra 3

Art.-Nr.	 11.03.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430004
Verpackung	 27 x 10
PZN / VE	 06485470
PZN / UV	 06485487
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.5120

FORM Maxi 9

Art.-Nr.	 12.09.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430011
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 06485613
PZN / UV	 06485636
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.30.2052

Premium elastische Fixierhosen

08890002

08890003

08890005

08890007

08890009

S 
 
M

L

XL

2XL

75-105 cm

80-120 cm

90-130 cm

95-145 cm

105-155 cm

25 (VE 4) 

25 (VE 4) 
 
25 (VE 4) 
 
25 (VE 4) 
 
25 (VE 4) 

10988627 

10988656 
 
10988662 
 
10988679 
 
10988685 

Größe       Umfang           Stück	 PZN/UVGVS-Art.-Nr./UV

Soft elastische Fixierhosen

08890011

08890013

08890015

08890017

08890019

S 
 
M

L

XL

2XL

75-95 cm

85-105 cm

90-110 cm

100-120 cm

110-140 cm

25 (VE 4) 

25 (VE 4) 
 
25 (VE 4) 
 
25 (VE 4) 
 
25 (VE 4) 

17194267 

17194296 
 
17194304 
 
17194333 
 
17194356 

Größe       Umfang           Stück	 PZN/UVGVS-Art.-Nr./UV



SLIP

LEICHT BIS MITTEL 

SEHR SCHWER

FORM Super Plus 8 FORM Maxi 9 SLIP Super Plus 2 M SLIP Super Plus 3 L

MITTEL BIS SCHWER

FORM Super 7 SLIP Super 1 S SLIP Super 2 M SLIP Super 3 L SLIP Super 4 XL

PANTS Super 2 M PANTS Super 3 L PANTS Super 4 XL

LADY Normal 2LADY Mini 1

LET MidiSLIP Plus 2 M SLIP Plus 3 LFORM Extra 6

FORM Plus 5LADY Super 4LADY Extra 3

PRODUKTEMPFEHLUNG 
NACH INKONTINENZGRAD
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(Hüftumfang 105 – 150 cm)

PANTS

SLIP Super 3 L

Art.-Nr.	 13.33.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430005
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 06485725
PZN / UV	 06485731
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.8174

** nicht atmungsaktiv

SLIP Plus 2 M

Art.-Nr.	 13.20.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430016
Verpackung	 6 x 21
PZN / VE	 06485642
PZN / UV	 06485659
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.4049

(Hüftumfang 80 – 130 cm)

(Hüftumfang 80 – 110 cm)

PANTS Super 2 M

Art.-Nr.	 15.20.0
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430010
Verpackung	 8 x 14
PZN / VE	 06773648
PZN / UV	 06773631
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.1009

(Hüftumfang 105 – 150 cm)

(Hüftumfang 100 – 135 cm) (Hüftumfang 120 – 160 cm)

(Hüftumfang 60 – 100 cm) (Hüftumfang 80 – 130 cm)

(Hüftumfang 110 – 160 cm)

SLIP Super Plus 3 L

Art.-Nr.	 13.35.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430020
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 06485783
PZN / UV	 06485808
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.8175

PANTS Super 3 L

Art.-Nr.	 15.30.0
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430008
Verpackung	 8 x 14
PZN / VE	 06773660
PZN / UV	 06773654
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.5039

PANTS Super 4 XL

Art.-Nr.	 15.40.0
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430003
Verpackung	 8 x 14
PZN / VE	 06773683
PZN / UV	 06773677
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.8177

SLIP Super 2 M

Art.-Nr.	 13.22.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430015
Verpackung	 6 x 21
PZN / VE	 06485702
PZN / UV	 06485719
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.7066

SLIP Super 4 XL

Art.-Nr.	 13.44.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430012
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 06485748
PZN / UV	 06485754
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.8176

SLIP Super 1 S**

Art.-Nr.	 13.11.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430047
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 08778236
PZN / UV	 06485694
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.0029

SLIP Super Plus 2 M
(Hüftumfang 80 – 130 cm)

Art.-Nr.	 13.25.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430009
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 06485760
PZN / UV	 06485777
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.7067

(Hüftumfang 105 – 150 cm)

SLIP Plus 3 L

Art.-Nr.	 13.30.1
GVS-Art.-Nr. / VE	 04430014
Verpackung	 4 x 21
PZN / VE	 06485665
PZN / UV	 06485671
Hilfsmittel-Nr.	 15.25.31.5041



•  Premiumprodukt

•  Ganzheitliche Systempflege 

•  Reinigende, pflegende und  

 schützende Wirkung

•  Spezielle Kombination hoch- 

 wertiger Inhaltsstoffe

•  Universelle Produktprofile  

 für beanspruchte Haut  

 sowie Altershaut

•  Entwickelt und hergestellt  

   in deutschem Traditions- 

   unternehmen

•  Zuverlässige Qualitätskontrolle  

   in modernen Laboratorien

•  Konstante Produktqualität

•  Hautfreundlich eingestellte  

   pH-Werte

•  Unabhängige dermatologische  

   Überprüfung der Hautver- 

   träglichkeit

SENSILIND BODYCARE ist eine Premium-Pflegeserie, 

die ganz auf die Bedürfnisse beanspruchter Haut  

sowie Altershaut abgestimmt ist. 

Die Kombination wertvoller Inhaltsstoffe, die Herstel-

lungskompetenz und eine strenge Qualitätssicherung 

stehen für den Erfolg der Marke.  

Aloe Vera, Kamillenextrakt und α-Bisabolol nehmen  

einen hohen Anteil in den Rezepturen ein. Die pH-Werte 

sind optimal auf die Anwendungsbereiche eingestellt,  

die Hautverträglichkeit ist dermatologisch bestätigt.

SENSILIND BODYCARE reinigt, schützt und pflegt  

die Haut zuverlässig und hochwertig.

Sensilind Bodycare
Hochwertige Körperpflege
für schutzbedürftige Haut.

Beste Wirkstoffe für 
schutzbedürftige Haut

Ausgereiftes  
Qualitätsmanagement



clean care

protect vitalize

14 15

Feuchtpflegetücher

08880050 80 Stk./Packung
(VE 12)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

01890070

01890032

01900103

1 Zerstäuber für  
250 ml Haut-
pflegeöl
1 Dosierpumpe 
für alle  
1 l-Flaschen
1 Dosierpumpe 
für alle 500 ml-
Euroflaschen

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

Dosierhilfen

01640026

Milder Haut- und Handreinigungs-
schaum. Für die Anwendung bei 
Kleinkindern, Senioren und in der 
Krankenpflege zu empfehlen. Mit 
Lanolin, α-Bisabolol und Kamille.

Softschaum

500 ml-Flasche
(VE 12)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

08880002

GVS-Art.-Nr.

SuperCare Molton  
Waschhandschuh

50 Stk./Packung
(VE 20)

Bestelleinheit

Für trockene und feuchte An-
wendungen. Für den einmaligen 
Gebrauch. Superweich, reiß- und 
nassfest, hohe Flüssigkeitsauf-
nahme, auswringbar und latexfrei. 
Zum Waschen von Patienten in 
Krankenhäusern, Pflegeheimen 
und privaten Haushalten.

Zur schonenden Pflege bei emp-
findlicher, belasteter, trockener 
und spröder Haut. Reinigt und 
schützt in einem Pflegegang. 
Mit mildem pflanzlichem Öl  
und α-Bisabolol. Unterstützt die 
Regeneration der Haut, wirkt  
beruhigend auf gereizte Haut- 
bereiche. Beugt Wundliegen, 
Hautreizungen und -rötungen vor. 
Leicht verteilbar, schnell einziehend. 
Ohne Konservierungsmittel.

Hautpflegeöl

01890020 250 ml-Flasche
(VE 12)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

Schnell einziehende, beruhigende 
Handcreme mit ausgewählten  
Pflegekomponenten. Für die  
schnelle Pflege zwischendurch und 
die tägliche mehrmalige Anwen-
dung bestens geeignet. Beugt 
rauen Händen vor. Mit Aloe Vera, 
Kamillenextrakt und α-Bisabolol.

Sensitive Handcreme

01890067 75 ml-Tube
(VE 48)

Bestelleinheit

Handcreme

01890018 100 ml-Tube
(VE 12)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

GVS-Art.-Nr.

Hautschutzcreme

01890019

01890069

100 ml-Tube
(VE 12)

150 ml-Tube
(VE 12)

Bestelleinheit

Bestelleinheit

GVS-Art.-Nr.

GVS-Art.-Nr.

Wundschutzcreme

Pflegende Ganzkörpercreme 
mit hohem Ölanteil. Leicht ver-
teilbar. Schützt trockene, spröde, 
strapazierte Haut und beugt dem 
Einreißen der Haut wirkungsvoll 
vor. Mit feuchtigkeitsspeichern- 
der Aloe Vera, Kamillenextrakt  
und α-Bisabolol. Sparsam im 
Verbrauch.

Ideal schützende Barrierecreme 
für belastete Hautpartien,  
z. B. im Inkontinenzbereich.  
Die Creme ist leicht verteilbar, 
wasserabweisend und klebt nicht. 
Mit Kamillenöl und α-Bisabolol. 
Enthält Bienenwachs.

Alle Produkte
online

www.sensilind.eu
Besuchen Sie uns unter 

Speziell für die häufige Reinigung 
strapazierter Körperbereiche 
entwickelt. Abgestimmt auf den 
natürlichen pH-Wert der Haut. 
Seifen- und alkalifrei, angenehm 
dezent parfümiert. Mit α-Bisabolol, 
Kamille und Aloe Vera.

Waschlotion

01890001

01890004

250 ml-Flasche 
(VE 12)
500 ml-Euroflasche
(VE 12)

GVS-Art.-Nr. Bestelleinheit

08880004

GVS-Art.-Nr.

SuperSoft Pflegetuch

50 Stk./Packung
(VE 18)

Bestelleinheit

08880048

GVS-Art.-Nr.

Zur schonenden Reinigung stark 
beanspruchter Hautpartien, z. B.  
bei Inkontinenz. Rückfettende  
Substanzen bilden einen pflegen-
den Schutzfilm. Stark verkrustete 
Hautverschmutzungen werden 
schnell und schonend beseitigt.

Hautreinigungs- und 
Pflegeschaum

500 ml-Spray
(VE 12)

Bestelleinheit

08880006

GVS-Art.-Nr.

Schutzlätzchen

100 Stk./Packung 
(VE 5)

Bestelleinheit

Sensilind Schutzlätzchen für den 
Schutz der Kleidung von Bewoh-
nern und Patienten. Top-Qualität, 
2-lagig, reiß- und nassfest, hohe 
Flüssigkeitsaufnahme, mit Auffang-
tasche, verstärkte Bänder, latexfrei. 
Zum einmaligen Gebrauch.

08880041 20 x 50 Stk./Karton
(VE 20)

Bestelleinheit

SoftNoppen  
Waschhandschuh

GVS-Art.-Nr.

Softige Noppenstruktur für  
optimale Reinigung und super-
sanfte Pflege. Weich, reiss- und 
abriebfest, für nasse und trockene 
Anwendung. Zum einmaligen 
Gebrauch.

01890016

Cremebad

1 l-Flasche
(VE 12)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

Creme-Schaumbad für die milde 
Reinigung trockener und strapa-
zierter Haut. Mit α-Bisabolol, 
Kamillenextrakt, Panthenol und 
Vitamin E.

Bestelleinheit

Pflegeshampoo

250 ml-Flasche
(VE 12)

Alkali- und seifenfreies Pflege-
shampoo. Zur gründlichen Reini-
gung und Pflege von Kopfhaut und 
Haar. Mit Anti-Schuppen-Effekt. 
Das enthaltene Panthenol ver-
bessert das Feuchthaltevermögen 
und verleiht dem Haar Glanz, 
Geschmeidigkeit und Fülle. 
Zur Vorbeugung bei beanspruchter 
Kopfhaut. pH-Wert hautneutral. 
Mit α-Bisabolol, Panthenol und 
Kamille.

01890009

GVS-Art.-Nr.

Pflegende Körperlotion zur  
Stabilisierung des Feuchtigkeits- 
films bei trockener, spröder, rauer 
oder schuppiger Haut nach der  
Reinigung. Vermittelt ein ange-
nehm wohltuendes Hautgefühl. 
Mit feuchtigkeitsbindendem 
Aloe Vera, Kamillenextrakt und 
α-Bisabolol.

Körperlotion

01890024

01890026

GVS-Art.-Nr.

250 ml-Flasche
(VE 12)
500 ml-Euroflasche
(VE 12)

Bestelleinheit

Hautfluid Gel

01890028

01890031

250 ml-Flasche
(VE 12)
500 ml-Flasche
(VE 18)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

Vitalisierendes Erfrischungsgel.
Kühlt und beruhigt die Haut.  
Vorbeugend bei Wundliegen.  
Belebt und stimuliert die Haut. 
pH-Wert hautneutral. Mit Panthe-
nol, Menthol und Kampfer. 

01890006

Duschgel zur Reinigung bei 
trockener und strapazierter 
Haut. Seifen- und alkalifrei. 
Auch als Shampoo verwendbar. 
Mit Aloe Vera, Kamillenextrakt 
und α-Bisabolol.

Duschgel

250 ml-Flasche
(VE 12)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

Gebrauchsfertige Hygienetücher zur 
Hände- und Flächendesinfektion.
Für Haut- und Oberflächen ge- 
eignet. Begrenzt viruzid wirksam 
(behüllte Viren wie z. B. HIV,  
Hepatitis B und C, Grippeviren und 
Coronaviren). Antibakteriell, besei-
tigt 99,9% der Bakterien & spezielle 
Viren. Sehr gute Hautverträglich-
keit, auch bei häufiger Anwendung.

Hände- und Flächen-
desinfektionstücher

08880055 15 Stk./Packung
(VE 80)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.

Wohltuendes Ölbad, ideal zur 
Entspannung. Hochwertiges Haut-
schutzbad mit Pflegeölen, Vitamin E 
und beruhigendem Panthenol. 

Ölbad

01890014 1 l-Flasche
(VE 12)

BestelleinheitGVS-Art.-Nr.



SENSILIND PROTECTIVE CARE Einmalhandschuhe um-

hüllen und schützen die Hände für viele professionelle 

Anwendungen – von der Unterhaltsreinigung und 

Pflege über das Gesundheitswesen und den Labor- 

alltag bis zur Lebensmittelbranche, die Gastronomie, 

Handwerk oder Industrie. Hochwertiges Natur-Latex, 

Nitril und Vinyl sind die Materialien, aus denen unsere 

Einmalhandschuhe hergestellt werden. Der indivi- 

duelle Einsatz bestimmt die Produktauswahl.

Spezielle Eigenschaften  

Latex-Handschuhe sind gegen viele Säuren und  

Laugen beständig, aber durchlässig für Öle oder  

Lösungsmittel. Nitril-Handschuhe wehren  

dagegen Öle ab, sind aber ähnlich durch- 

lässig für viele Lösungsmittel. 

Qualitätskriterien 

Meist ist die Wandstärke ein wichtiges  

Kriterium für die Durchdringzeit und damit  

für die Qualität. Weitere Kriterien sind Tast- 

gefühl und Griffigkeit, Passform und Reiß- 

festigkeit. Hinzu kommt die Zulassung nach  

Risikokategorien und Medizinproduktklassen.

SENSILIND PROTECTIVE CARE Einmalhandschuhe  

bieten für jede Anforderung den optimalen Schutz. 

Sensilind Protective Care
Optimaler Handschutz für 
den professionellen Einsatz.

•  Beste Qualitäten in Latex, Nitril und Vinyl

•  Verschiedene Farben und Größen

•  Puderfrei, unsteril und beidhändig passend

•  nach neuester EU-Norm zertifiziert

Produktvorteile

Ob Latex, Nitril oder Vinyl –  
auf den Anwendungsbereich kommt es an.  

Mit dem SENSILIND PROTECTIVE CARE Sortiment 
treffen Sie immer die beste Wahl.



Größe		  GVS-Art.-Nr.	 PZN
	 S 	 (6/7)	 08880035	 14354115	
	 M	 (7/8)	 08880036	 14354121	
	 L	 (8/9)	 08880037	 14354138
	 XL	 (9/10)	 08880038	 14354150

Größe		  GVS-Art.-Nr.	 PZN
	 S 	 (6/7)	 08880019	 14353920
	 M	 (7/8)	 08880020	 14353937
	 L	 (8/9)	 08880021	 14353943
	 XL	 (9/10)	 08880022	 14353966

Größe		  GVS-Art.-Nr.	 PZN
	 S 	 (6/7)	 08880060	 18047373
	 M	 (7/8)	 08880061	 18047396
	 L	 (8/9)	 08880062	 18047404
	 XL	 (9/10)	 08880063	 18047410

NITRIL VINYL

LATEX

Nitril Einmalhandschuhe
 weiß, puderfrei, unsteril

Größe		  GVS-Art.-Nr.	 PZN
	 S 	 (6/7)	 08880064	 18047491
	 M	 (7/8)	 08880065	 18047522
	 L	 (8/9)	 08880066	 18047539
	 XL	 (9/10)	 08880067	 18047545

Größe		  GVS-Art.-Nr.	 PZN
	 S 	 (6/7)	 08880027	 14354026
	 M	 (7/8)	 08880028	 14354032
	 L	 (8/9)	 08880029	 14354049
	 XL	 (9/10)	 08880030	 14354055

Größe		  GVS-Art.-Nr.	 PZN
	 S 	 (6/7)	 08880031	 14354061
	 M	 (7/8)	 08880032	 14354078
	 L	 (8/9)	 08880033	 14354084
	 XL	 (9/10)	 08880034	 14354109

100 St./Box; 3,0 g*

Nitril Einmalhandschuhe
 blau, puderfrei, unsteril

100 St./Box; 3,0 g*

Latex Einmalhandschuhe
 weiß, puderfrei, unsteril

Größe		  GVS-Art.-Nr.	 PZN
	 S 	 (6/7)	 08880007	 14353707
	 M	 (7/8)	 08880008	 14353713
	 L	 (8/9)	 08880009	 14353736
	 XL	 (9/10)	 08880010	 14353742

100 St./Box; 5,0 g*

Nitril Einmalhandschuhe Premium
schwarz, puderfrei, unsteril

200 St./Box; 3,5 g*

Vinyl Einmalhandschuhe Premium 
transparent, puderfrei, unsteril

100 St./Box; 4,5 g*

WEISS

BLANC

WEISS

BLANC

Leichter, weißer Nitrilhandschuh zum täglichen Einsatz im Pflege-,  
Reinigungs- oder Lebensmittelbereich. Gutes Tastgefühl mit hoher  
Griffigkeit, optimaler Passform und guter Reißfestigkeit zeichnen diesen 
Handschuh aus. Der Handschuh ist dicht gegenüber Mikroorganismen 
(Viren, Bakterien, Pilzen) und entspricht der EN ISO 374-5:2016.  
Der Nitrilhandschuh ist frei von allergieauslösenden Proteinen.  
PSA-Verordnung EU 2016/425 Schutzhandschuhe gegen irreversible  
Risiken Kategorie III, MP-Verordnung (EU) 2017/745 Klasse I.

Leichter, blauer Nitrilhandschuh zum täglichen Einsatz im Pflege-,  
Reinigungs- oder Lebensmittelbereich. Gutes Tastgefühl mit hoher  
Griffigkeit, optimaler Passform und guter Reißfestigkeit zeichnen diesen 
Handschuh aus. Der Handschuh ist dicht gegenüber Mikroorganismen 
(Viren, Bakterien, Pilzen) und entspricht der EN ISO 374-5:2016.  
Der Nitrilhandschuh ist frei von allergieauslösenden Proteinen.  
PSA-Verordnung EU 2016/425 Schutzhandschuhe gegen irreversible  
Risiken Kategorie III, MP-Verordnung (EU) 2017/745 Klasse I.

Universeller Latexhandschuh zum täglichen Einsatz im Pflege-,  
Reinigungs- oder Lebensmittelbereich. Gutes Tastgefühl kombiniert  
mit hoher Griffigkeit und optimaler Passform zeichnen diesen  
Handschuh aus. Der Handschuh ist dicht gegenüber Mikroorganismen 
(Viren, Bakterien, Pilzen) und entspricht der EN ISO 374-5:2016.  
PSA-Verordnung EU 2016/425 Schutzhandschuhe gegen irreversible  
Risiken Kategorie III, MP-Verordnung (EU) 2017/745 Klasse I.

Schwarzer Nitrilhandschuh zum Einsatz in der Gastronomie sowie im 
Cateringbereich. Ideal für Tattoo- und Piercingstudios. Auch in Industrie 
und Handwerk beliebt. Gutes Tastgefühl mit hoher Griffigkeit, optimaler 
Passform und sehr guter Reißfestigkeit zeichnen diesen Handschuh aus.  
Der Handschuh ist dicht gegenüber Mikroorganismen (Viren, Bakterien, 
Pilzen) und entspricht der EN ISO 374-5:2016. Der Nitrilhandschuh ist  
frei von allergieauslösenden Proteinen. PSA-Verordnung EU 2016/425 
Schutzhandschuhe gegen irreversible Risiken Kategorie III,  
MP-Verordnung (EU) 2017/745 Klasse I.

Transparenter, preisgünstiger Einmalhandschuh zum Einsatz in der 
Pflege, Industrie, Handwerk und mit Einschränkungen im Lebensmittel-
bereich. Der extra leichte Vinylhandschuh ist äußerst weich und bequem 
auf der Haut. Er ist frei von allergieauslösenden Proteinen und gegen 
viele Chemikalien beständig. PSA-Verordnung EU 2016/425 Schutzhand-
schuhe gegen irreversible Risiken Kategorie III, MP-Verordnung (EU) 
2017/745 Klasse I.
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Nitril Einmalhandschuhe Premium
weiß, puderfrei, unsteril

200 St./Box; 3,5 g*

Nitril Einmalhandschuhe Premium
violett, puderfrei, unsteril

200 St./Box; 3,5 g*

Weißer Nitrilhandschuh zum täglichen Einsatz im Pflege-, Reinigungs-  
oder Lebensmittelbereich. Gutes Tastgefühl mit hoher Griffigkeit,  
optimaler Passform und sehr guter Reißfestigkeit zeichnen diesen  
Handschuh aus. Der Handschuh ist dicht gegenüber Mikroorganismen 
(Viren, Bakterien, Pilzen) und entspricht der EN ISO 374-5:2016.  
Der Nitrilhandschuh ist frei von allergieauslösenden Proteinen.  
PSA-Verordnung EU 2016/425 Schutzhandschuhe gegen irreversible  
Risiken Kategorie III, MP-Verordnung (EU) 2017/745 Klasse I.

Violetter Nitrilhandschuh zum täglichen Einsatz im Pflege-, Reinigungs-  
oder Lebensmittelbereich. Gutes Tastgefühl mit hoher Griffigkeit,  
optimaler Passform und sehr guter Reißfestigkeit zeichnen diesen  
Handschuh aus. Der Handschuh ist dicht gegenüber Mikroorganismen 
(Viren, Bakterien, Pilzen) und entspricht der EN ISO 374-5:2016.  
Der Nitrilhandschuh ist frei von allergieauslösenden Proteinen.  
PSA-Verordnung EU 2016/425 Schutzhandschuhe gegen irreversible Risiken 
Kategorie III, MP-Verordnung (EU) 2017/745 Klasse I.
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2777 KPT

EN ISO 374-1:2016/ Typ B

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

2777 KPT

EN ISO 374-1:2016/ Typ B

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

2777 KPT

EN ISO 374-1:2016/ Typ B

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

2777

EN ISO 374-1:2016/ Typ B

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

Medizinprodukt/
Medical Device

Medizinprodukt/
Medical Device

Medizinprodukt/
Medical Device

Medizinprodukt/
Medical Device

Medizinprodukt/
Medical Device

NON
STERILE

2777 KPT

EN ISO 374-1:2016/ Typ B

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

Medizinprodukt/
Medical Device

2777 KPT

EN ISO 374-1:2016/ Typ B

VIRUS

EN ISO 374-5:2016

Medizinprodukt/
Medical Device

18 19* Gewicht entspricht Größe M (ca.-Angabe)

Testen Sie auch  
Handschuhe für 
die Großküche! 

Das TAPIRA
Markensystem
tapira.eu



Produktübersicht 

 	 Saugleistung	 Größe	 Verpackung	 Art.-Nr.	 GVS-Art.-Nr./VE	 PZN/VE	 PZN/UV	 Hilfsmittel-Nr.

LADY Mini 1			   22 x 9 cm	 27 x 20	 11.01.1	 04430046	 06485435	 06485441	 –

LADY Normal 2			   28 x 11,5 cm	 28 x 12	 11.02.1	 04430002	 06485458	 06485464	 15.25.30.5119

LADY Extra 3			   35 x 12,5 cm	 27 x 10	 11.03.1	 04430004	 06485470	 06485487	 15.25.30.5120

LADY Super 4			   43,5 x 22 cm	 16 x 15	 11.04.1	 08890027	 17155126	 17155103	 15.25.30.5121

LADY

 	 Saugleistung	 Größe	 Verpackung	 Art.-Nr.	 GVS-Art.-Nr./VE	 PZN/VE	 PZN/UV	 Hilfsmittel-Nr.

FORM Plus 5			   61 x 34 cm	 4 x 28	 12.05.1	 04430050	 11056104	 06485524	 15.25.30.1042

FORM Extra 6			   67 x 36 cm	 4 x 28	 12.06.1	 04430048	 11056110	 06485547	 15.25.30.1034

FORM Super 7			   67 x 36 cm	 4 x 21 	 12.07.1	 04430049	 11056127	 06485576	 15.25.30.2062

FORM Super Plus 8			   70 x 36 cm	 4 x 21	 12.08.1	 04430007	 06485582	 06485599	 15.25.30.2053

FORM Maxi 9			   70 x 36 cm	 4 x 21	 12.09.1	 04430011	 06485613	 06485636	 15.25.30.2052

FORM

Sensilind Inkocare

 		  Größe	 Hüftumfang	 Verpackung	 Art.-Nr.	 GVS-Art.-Nr./VE	 PZN/VE	 PZN/UV	 Hilfsmittel-Nr.

PANTS Super 2 		  M	 80 – 110 cm	 8 x 14	 15.20.0	 04430010	 06773648	 06773631	 15.25.31.1009

PANTS Super 3 		  L	 100 – 135 cm	 8 x 14	 15.30.0	 04430008	 06773660	 06773654	 15.25.31.5039

PANTS Super 4 		  XL	 120 – 160 cm	 8 x 14	 15.40.0	 04430003	 06773683	 06773677	 15.25.31.8177

PANTS

 	 Saugleistung	 Größe	 Hüftumfang	 Verpackung	 Art.-Nr.	 GVS-Art.-Nr./VE	 PZN/VE	 PZN/UV	 Hilfsmittel-Nr.

SLIP Plus 2 		  M	 80 – 130 cm	 6 x 21	 13.20.1	 04430016	 06485642 	 06485659	 15.25.31.4049

SLIP Plus 3 		  L	 105 – 150 cm	 4 x 21	 13.30.1	 04430014	 06485665	 06485671	 15.25.31.5041

SLIP Super 1**		  S	 60 – 100 cm	 4 x 21	 13.11.1	 04430047	 08778236	 06485694	 15.25.31.0029

SLIP Super 2 		  M	 80 – 130 cm	 6 x 21	 13.22.1	 04430015	 06485702	 06485719	 15.25.31.7066

SLIP Super 3 		  L	 105 – 150 cm	 4 x 21	 13.33.1	 04430005	 06485725	 06485731	 15.25.31.8174

SLIP Super 4 		  XL	 110 – 160 cm	 4 x 21	 13.44.1	 04430012	 06485748	 06485754	 15.25.31.8176

SLIP Super Plus 2 		  M	 80 – 130 cm	 4 x 21	 13.25.1	 04430009	 06485760	 06485777	 15.25.31.7067

SLIP Super Plus 3 		  L	 105 – 150 cm 	 4 x 21	 13.35.1	 04430020	 06485783	 06485808	 15.25.31.8175

SLIP

 		   	  Größe	 Hüftumfang	 Verpackung	 GVS-Art.-Nr./UV	 PZN/UV	 Hilfsmittel-Nr.

Premium elastische Fixierhose 	 S	 75-105 cm	 4 x 25	 08890002	 10988627	 15.25.02.0090

Premium elastische Fixierhose 	 M	 80-120 cm	 4 x 25	 08890003	 10988656	 15.25.02.0090

Premium elastische Fixierhose 	 L	 90-130 cm	 4 x 25	 08890005	 10988662	 15.25.02.1100

Premium elastische Fixierhose 	 XL	 95-145 cm	 4 x 25	 08890007	 10988679	 15.25.02.1100

Premium elastische Fixierhose 	 2XL	 105-155 cm	 4 x 25	 08890009	 10988685	 15.25.02.1100

Soft elastische Fixierhose 	 S	 75-95 cm	 4 x 25	 08890011	 17194267 	 15.25.02.0091 

Soft elastische Fixierhose 	 M	 85-105 cm	 4 x 25	 08890013	 17194296 	 15.25.02.0091

Soft elastische Fixierhose 	 L	 90-110 cm	 4 x 25	 08890015	 17194304 	 15.25.02.1098

Soft elastische Fixierhose 	 XL	 100-120 cm	 4 x 25	 08890017	 17194333	 15.25.02.1098

Soft elastische Fixierhose 	 2XL	 110-140 cm	 4 x 25	 08890019	 17194356 	 15.25.02.1098

ELASTISCHE FIXIERHOSEN

** nicht atmungsaktiv
* nicht atmungsaktiv, mit PE-Folie und Superabsorber



Produktübersicht 

	 Bestelleinheit	 GVS-Art.-Nr.

Cremebad	 1 l-Flasche (VE 12)	 01890016

Dosierhilfen	 1 Zerstäuber für 250 ml Hautpflegeöl	 01890070

Dosierhilfen	 1 Dosierpumpe für alle 1 l-Flaschen	 01890032

Dosierhilfen	 1 Dosierpumpe für alle 500 ml-Euroflaschen	 01900103

Duschgel	 250 ml-Flasche (VE 12)	 01890006

Feuchtpflegetücher	 80 Stk./Packung (VE 12)	 08880050

Hände- und Flächendesinfektionstücher	 15 Stk./Packung (VE 80)	 08880055

Hautreinigungs- und Pflegeschaum	 500 ml-Spray (VE 12)	 08880048

Pflegeshampoo	 250 ml-Flasche (VE 12)	 01890009

Schutzlätzchen	 100 Stk./Packung (VE 5)	 08880006

Softschaum	 500 ml-Flasche (VE 12)	 01640026

SoftNoppen Waschhandschuh	 20 x 50 Stk./Karton	 08880041

SuperCare Molton Waschhandschuh	 50 Stk./Packung (VE 20)	 08880002

SuperSoft Pflegetuch	 50 Stk./Packung (VE 18)	 08880004

Waschlotion	 250 ml-Flasche (VE 12)	 01890001

Waschlotion	 500 ml-Euroflasche (VE 12)	 01890004

clean

Sensilind Bodycare

	 Bestelleinheit	 GVS-Art.-Nr.

Handcreme	 100 ml-Tube (VE 12)	 01890018

Hautpflegeöl	 250 ml-Flasche (VE 12)	 01890020

Körperlotion	 250 ml-Flasche (VE 12)	 01890024

Körperlotion	 500 ml-Euroflasche (VE 12)	 01890026

Ölbad	 1 l-Flasche (VE 12)	 01890014

Sensitive Handcreme	 75 ml-Tube (VE 48)	 01890067

	 Bestelleinheit	 GVS-Art.-Nr.

Hautfluid Gel	 250 ml-Flasche (VE 12)	 01890028

Hautfluid Gel	 500 ml-Flasche (VE 18)	 01890031

	 Bestelleinheit	 GVS-Art.-Nr.

Hautschutzcreme	 100 ml-Tube (VE 12)	 01890019

Wundschutzcreme	 150 ml-Tube (VE 12)	 01890069

care

protect

vitalize



Produktübersicht 

	 Farbe	 Größe	 Gewicht	 Bestelleinheit	 GVS-Art.-Nr.	 PZN

Nitril Einmalhandschuhe		  weiß		 S 	 (6/7)	 *	 100 St./Box	 08880064	 18047491

Nitril Einmalhandschuhe		  weiß		 M 	 (7/8)	 3,0 g	 100 St./Box 	 08880065	 18047522

Nitril Einmalhandschuhe		  weiß		  L 	 (8/9)	 *	 100 St./Box 	 08880066	 18047539

Nitril Einmalhandschuhe		  weiß		 XL 	(9/10)	 *	 100 St./Box 	 08880067	 18047545

Nitril Einmalhandschuhe		  blau		 S 	 (6/7)	 *	 100 St./Box	 08880060	 18047373

Nitril Einmalhandschuhe		  blau		 M 	 (7/8)	 3,0 g	 100 St./Box 	 08880061	 18047396

Nitril Einmalhandschuhe		  blau		  L 	 (8/9)	 *	 100 St./Box 	 08880062	 18047404

Nitril Einmalhandschuhe		  blau		 XL 	(9/10)	 *	 100 St./Box 	 08880063	 18047410

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  weiß		 S 	 (6/7)	 *	 200 St./Box	 08880027	 14354026

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  weiß		 M 	 (7/8)	 3,5 g	 200 St./Box	 08880028	 14354032

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  weiß		  L 	 (8/9)	 *	 200 St./Box	 08880029	 14354049

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  weiß		 XL 	(9/10)	 *	 200 St./Box	 08880030	 14354055

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  violett		  S 	 (6/7)	 *	 200 St./Box 	 08880019	 14353920

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  violett		 M 	 (7/8)	 3,5 g	 200 St./Box	 08880020	 14353937

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  violett		  L 	 (8/9)	 *	 200 St./Box	 08880021	 14353943

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  violett		 XL 	(9/10)	 *	 200 St./Box	 08880022	 14353966

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  schwarz		 S 	 (6/7)	 *	 200 St./Box	 08880031	 14354061

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  schwarz		 M 	 (7/8)	 3,5 g	 200 St./Box	 08880032	 14354078

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  schwarz		  L 	 (8/9)	 *	 200 St./Box	 08880033	 14354084

Nitril Einmalhandschuhe Premium		  schwarz		 XL 	(9/10)	 *	 200 St./Box	 08880034	 14354109

clean

Sensilind Protective Care

NITRIL

	 Farbe	 Größe	 Gewicht	 Bestelleinheit	 GVS-Art.-Nr.	 PZN

Latex Einmalhandschuhe		  weiß		 S 	 (6/7)	 *	 100 St./Box	 08880007	 14353707

Latex Einmalhandschuhe		  weiß		 M 	 (7/8)	 5,0 g	 100 St./Box 	 08880008	 14353713

Latex Einmalhandschuhe		  weiß		  L 	 (8/9)	 *	 100 St./Box 	 08880009	 14353736

Latex Einmalhandschuhe		  weiß		 XL 	(9/10)	 *	 100 St./Box 	 08880010	 14353742

cleanLATEX

	 Farbe	 Größe	 Gewicht	 Bestelleinheit	 GVS-Art.-Nr.	 PZN

Vinyl Einmalhandschuhe Premium		  transparent		 S 	 (6/7)	 *	 100 St./Box	 08880035	 14354115

Vinyl Einmalhandschuhe Premium		  transparent		 M 	 (7/8)	 4,5 g	 100 St./Box 	 08880036	 14354121

Vinyl Einmalhandschuhe Premium		  transparent	 	 L 	 (8/9)	 *	 100 St./Box 	 08880037	 14354138

Vinyl Einmalhandschuhe Premium		  transparent		 XL 	(9/10)	 *	 100 St./Box 	 08880038	 14354150

cleanVINYL

* Gewicht entspricht Größe M (ca.-Angabe)
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Die GVS Group
Systemdienstleister für 
Pflege und Hygiene.
Die GVS Group ist eine bundesweite Gemeinschaft  

von Fachgroßhändlern, die seit 1976 erfolgreich in der 

Systemdienstleistung für Reinigung und Pflege agiert. 

Bundesweites Großhandelsnetz

17 überwiegend inhabergeführte Betriebe an 25 Stand- 

orten in Deutschland gehören dazu. Mit über 60.000 

Artikeln in den Warenbereichen Reinigungschemie, 

Reinigungstechnik, Desinfektion, Waschraum / Hygiene

Über 60.000 Artikel

und Altenpflege bietet die GVS Group ein professio-

nelles Vollsortiment. Leistungsstarke Herstellermarken, 

aber auch Eigenmarken wie TAPIRA spielen eine  

wichtige Rolle.  

Das Dienstleistungsprofil der Gruppe überzeugt durch 

bundesweite Objektbelieferung mit eigener Transport-

logistik und Zentrallager, kompetente Fachberatung, 

Überzeugender Service

ein webbasiertes Bestellsystem (GVS ORDERMANAGER) 

und das Schulungsnetzwerk der GVS AKADEMIE.  

Die GVS Group ist ein starker Partner vor Ort.

International aktiv

Mit GVS Kooperationsunternehmen im benachbarten  

Ausland und dem europaweiten Handelsverbund  

der DHYS Group engagiert sich die Gruppe auch  

international.
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